
Distribuições de Testes Rápido p/  Detecção de Antígeno Criptocócico CrAg c/ 25 TESTES (Interlab) (LF CrAg), segundo local de envio. Brasil, 2026
Estado/Município JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL
Acre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alagoas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Amazonas 375 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 625
Amapá 175 175 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350
Bahia 125 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 425
Ceará 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 750
Distrito Federal 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250
Espírito Santo 200 225 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 425
Goiás 0 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150
Maranhão 375 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 625
Minas Gerais 125 425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 550
Mato Grosso do Sul 100 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350
Mato Grosso 150 175 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 325
Pará 500 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 750
Paraíba 0 1.250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250
Pernambuco 200 125 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 325
Piauí 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150
Paraná 2.500 2.025 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.525
Rio De Janeiro 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rio Grande Do Norte 0 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250
Rondônia 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500
Roraima 0 75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75
Rio Grande Do Sul 425 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 625
Santa Catarina 425 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 725
Sergipe 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250
São Paulo 875 2.175 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.050
Tocantins 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL 7.950 9.350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17.300
Fonte: DATHI/SVSA/MS Atualizada em: 05/03/2026


